generalibus exceplionibus pro parte dominorum episcopi, archidia~
conorum et canonicorum et capituli nos; ipsis non obstantibus, ad
contestandum litem in hac causa super praedictis libellis utriusque
partis procuratoribus terminum assignavimus competentem. In quo
termino comparentibus procuratoribus utriusque partis, dictorum
dominorum episcopi, archidiaconorum, canonicorum et capituli pro-
curatoribus petentibus, se non compelli ad litem contestandum et
asserentibus, se daturos libellos reconventionales conira praedictos
decanos et rectores, nos terminum pracdictum praesentibus utrius-
que partis procuratoribus ad idem ad.certam diem competentem
duximus prorogandum. Qua die adveniente procuratoribus praedictis
coram nobis in judicio constitulis procuratores praedictorum domi-
norum episcopi, archidiaconorum et capituli novem libellos recon-
ventionales contra praedictos dominos decanos et reclores exhi-
buerunt. Quibus exhibitis procuratoribus parlis adversae ad respon-
dendum ipsis libellis terminum assignavimus competenlem, et
continuo per procuratores utriusque partis super libellis dominorum
decanorum et rectorum lis fuit legitime ac solenniter contestata,
necnon. et de calumnia corporaliter tactis sacrosanctis scripturis
praestitum juramentum. Cum extunc praedictus dominus Johannes
Henrigi, rector de Appoldia superiori, procuralor praedictorum
.dominorum decanorum et rectorum a nobis cum inslantia peteret,
ut inhiberemus saepedictis dominis Stephano et Ambrosio procura-
toribus praedictorum dominorum episcopi, archidiaconorum, cano-
nicorum et capituli el per ipsos praedictis dominis suis ac omnibus
et singulis, quibus de jure esset inhibendum, ne causa pendente
praedicta in praejudicium dictae causae ac partis ipsius domini
Johannis necnon et jurisdictionis nostrac facerent aut fieri procu-
raret aliquam novilatem. Nos peitioni praedicti domini ‘Johannis
tanquam juri consonae annuentes ei volenies aequilatem servare,
inhibemus procuratoribus * utriusque partis et per eos praediclis
dominis suis ac omnibus aliis et singulis, quibus de jure est inhi-
bendum, ne causa praedicia pendente aliquam in pracjudicium
.dictae causae et alter utrius parlium pracdictarumn ac jurisdictionis
nostrae novitatem faciant aut fieri per alios procurent. Quod si

Secus -actum fuerit id exigente juslitia revocabimus in stalum
: 2

P 10'__,

pristinum reducendo. In cujus rei testimonium praesens publicum
instrumentum per Gerardum de Medicis de Placencia notarium
publicum infrascriptum fieri mandamus et ad majorem cautelam
nostri sigilli appensioné muniri. Actum et dalum Aunioni in palatio
apostolico, in quo jura redduntur. Millesimo trecentesimo vigesimo
octavo, indictione undecima, die quarto mensis Maij, pontificatus
praedicti sanctissimi patris et domini nostri domini Johannis, divina
providnntia papae XXII-mo, anno duodecimo. Praesentibus magistris
Johanne de aqua mundula, Juncta de Radicophano, Johanne de
pontecurui omnibus notariis publicis et scribis praefati domini
auditoris testibus rogatis. a9t
Ego Gerardus de Medicis de Placencia,
imperiali auctoritate notarius publicus praedictae
inhibitioni una cum subscriptis testibus interfui
eamque de mandato praedicti domini auditoris in
hanc publicam formam redegi meoque consueto
signo signavi rogatus.

Notariats-

zeichen.

VL
1344
Weissenburg, 28. Juli.

Nos Lodouicus dei gratia rex Hungarie. Memoriae commen~
damus, quod licet inter venerabilem in Christo patrem dominum
Andream, eadem gralia episcopum Transsiluanum ab una, et uni-
versos Nobiles, Siculos et Saxones partis Transsiluanensis parte
ab altera, rixae, discordiae et diversae materiae: quaestionum in
mutua aquisitione jurium unarum (so) partium, quibus deberent
frui et potiri, usae et ventilatae diutius exstilissent, tamen nos de
venustate pacis regnicolarum nostrorum partis Transsiluanensis
congratulari volentes, ut diclae partes et quaelibet ipsarum suo
jure gaudeant pacifice et quiete, materias dictarum contentionum,
tramile juris, ne fractu temporis, sicut hactenus, aliqua partium
in aquisitione vacillet sui juris, taliter duximus moderandum, quod
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factum nuptiarum, item causae dotis et rerum paraifornalidm, item
causae quartae filialis, item percussiones “clericorum et malierum,
judicia ecclesiastica langentes, ad forum ecclesiasticum deberent
pertinere; ita tamen, quod aliquis judex vel justitiarius ecclesiasti-
cus nullam personam laesam vel offensam ad litigandum cogere
valeat atque possit, nec parlem offendentem aut laedentem de suis
commissis vindicare gut punire, nisi prius offensa injuriam.sibi illatam
coram ipso judice ecclesiastico ordine juris exsequatur. Item viola-
tiones virginum, mulierum, adulterorum et adulterarum, nisi extendant
se ad sanguinis effusionem, ilem causae testamentariae, similiter
ad forum ecclesiasticum dinoscuntur pertinere, hoc tamen declarato,
quod si causa adulterorum vel adulterarum intentantur (so) civiliter ad
forum ecclesiasticum, si vero criminaliter ad judicium saeculare di-
noscitur pertinere. Praeterea habita matura deliberatione praelatorum
et baronum regni nostri deliberando decrevimus, quod episcopus in
facto possessionario, lite pendente, ratione possessionis litigiosae ne-
minem possit interdicere vel excommunicare: Pro aliis tamen injuriis
et factis contrariosis ecclesiae illalis interdicendi et excommunicandi
liberam- habebit facultatem. Item possessiones occupatas per diclum
episcopum Transsiluanensem debite vel indebite judicio woyuode
Transsiluanensi duximus committendas ad discuiiendas finaliter et
terminandas, nec a modo in dicta ecclesia Transsiluanensi praefatus
dominus episcopus aliquo colore possessiones nobilium possit occu-
pare, vel sine nostra licentia et permissione comparare. Ilem idem
-dominus episcopus ad possesiones et ecclesias nobilium sacerdoles
ponere nullatenus queat et locare violenter aut invite. Item pro
decimis regnicolae nostri parlis Transsiluaniensis dicto domino
episcopo de singulis decimalibus Capelys solverent unum pondus
denariorum, camerae nostrae ad compotum denariorum. Si vero
diclus dominus episcopus hoc non acceptaret, extunc capetias suas
decimales in campo sive in rure praediali solvere et relinquere
debeant iidem regnicolae Transsiluanenses exceplo anno praesenti,
Pro eo, quia dicti denarii nostri cambio partibus in eisdem expositi ad-
huc non existunt, Et hane moderativam ordinationem nostram habita -
malura deliberatione praelatorum et baronum nostrorum per nos

factam inter partes volumus perpetuo et inviolabiliter sic duraturam
2 ‘
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ita videlicet, quod nec dominus episcopus Transsiluanensis memo-
ratus, nec sui vicarii et ‘archidiaconi ad jura saecularia se exceptis
praedictis casibus declaratis intromittere, nec dicti regnicolae nostri
saeculares partis Transsiluanensis ad jura episcopalia et ecclesia-
stica superius expressa simililer se intromiltere possint, audeant
vel praesumant, sed uiraque partium suo jure pacifice gaudeant,
ut superius praemisimus, et quiete. Praeterea volumus, ut nullus
litigator in foro ecclesiastico coram archidiacono ultra unam mar-
cam in aliquibus causis convincatur. Datum Albe ia partibus
Transsiluanensibus, fertio die festi beati Jacobi apostoli Amno.
domini millesimo C.C.C ™ XLm° quario. . '

VIIO
1365
Ofen, 17. September.

Nos Lodouicus dei gratia rex Hungarie. Memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes universis, quod nos consi-
derantes, quomodo fideles nostri dilecti judices, seniores, jurati et
universi cives et hospites nostri sedium de Medyes et de Selk
offerunt se nobis et sanctae nosirae coronae in omnibus nobis et
regno nostro gratis ac beneplacitis fideliter servituros, pensalis
‘eliam ipsorum praelerilis servitiis, eisdem nobis per consocios eorum
comites scilicet ‘petrum filium Stephani et petrum filium petri de
Kums in nostra civitate Ettzel dictae sedis Medyes residentes hu-

. militer supplicanlibus, de benignitale nostra regia et gratia speciali
duximus annuendum, ut episcopus ecclesiae transiluane vel ejus
vicarius, praesens scilicet et futurus, omnes sacerdotes, quos brae—
dicti nostri fideles de sedibus memoratis communiter et de pari
eorum voluntate eligentes sibi ad simplices seu quartales parochia-
les ecclesias, quas in praenominalis sedibus in antea legilime
vacare contingeret, nobis irrequisitis, praesentarent, confirmandos
securam et liberam habeat ex nostra praesenti annuentia confir-
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mandi ad easdem simplices seu quartales ecclesias, nobis irrequi-
sitis, semper facullatem harum sub secreto nostro sigillo testimonio
literarum. Datum Bude feria quarta proxima post festum exalla-
tionis sanctae crucis. Anno domini Me CCCe LX° quinto.

VIIL
1395

Hermannstadt, 15. Mérz.

Nos Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie
etc., Marchioque Brandemburgensis etc. Notum facimus universis,
quibus expedit, per praesentes, quod ‘cum pridem quaedam patén-
tes literae quondam serenissimi principis domini Lodouici, regis
Hungarie, felicis memoriae, praedecessoris et soceri nostri prae-
carissimi, limitationem judiciorum forum ecclesiasticum concer-
nentes in se continentes, per nobiles parlium nostrarum Transsil-
uanarum praesentatae nosirae majestati exslitissent, reverendus in
Christo pater dominus Demetrius, episcopus partium nostrarum
praefatarum, exsurgens, quia contenta earundem literarum ipsum
suamque ecclesiam tangere dinoscebantur (so!) copiam ipsarum de
verbo ad verbum literis nostris patentibus inseri et sibi ad caute-
lam debita cum instantia concedi postulavit. Quarum tcnor sequimr
et est talis;

(Folgt die Entscheidung Ludwig’s d. Gr. vom 28, Juli 1344,
Urkunde VI)

Nos itaque justis modestisque supplicationibus praeh_bati
domini Demetrij episcopi regio cum favore admissi copiam prae-
fatarum literarumn nostris literis patentibus inseri de verbo ad ver-
bum facientes, ipsas eidem domino episcopo ad cautelam duximus
concedendas. Datum in Cybinio feria secunda proxima post do-
minicam Oculi. Anno domini millesimo CCC-mo nonagesimo quinto.
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IX. -

1397
" Birthelm.

Quoniam (ut ait b. Gregorius super Ezechielem) nullum
omnipotenti deo tale est sacrificium, quale zelus est animarum,
et ars artium regimen animarum, (ut in cap. cum sit de aetate et
qualitate) nec immerito, quia omnibus rebus sunt pretiosiores
(12. q. 11. praecipimus) et in capitulo: (Cum infirmitas de poeni-
tentia et remissionibus), idcirco vos ecclesiarum rectores in deca-
natum Medies ubilibet constituti, animarum curaiﬁ habentes, earun-
dem salutem zelantes, ipsius haerentes vestigiis, qui ait: Ego sum
deus celotes visitans peccata patrum usque in tertiam et quartam
generationem in his, qui me oderunt. (Textus est in capitulo, nisi
cum pridem, de remuneratione). Ad laudem igitur domini nostri
Jesu Christi, cujus cum nomen recolimus saltim flectere genua
cordis debemus (ut in cap. de evanitate ecclesiae lib. Vie)
ejusdemque. genilricis gloriosae virginis Mariae, quae sanctis dig-
nior omnibus alque _ excellentior universis (ut probat cap.,
dilecta de majore et obedientia) necnon omnium, coeleslium virtu-
tum, subsequentia ‘staluta approbamus, acceplamus et ratificamus,
in nomine patris, filii et Spirims sancti, Amen.

In primis de testibus, cap. in nomine.

- Omne, quod est extra fidem, peccatum est C. 28, q. L c. IL
et de praescriplis: Cum omne. Et juxta apostolum: sine fide im-
possibile est, deo placere. Idem ad Galatas quinto dicit: Fides est
sperandarum rerum substantia, argumentum non apparentium. Inde
est, quia firmiter et principialiter credimus atque'simpliciter con-
fitemur, quod unus solus est verus deus, aelernus, immensus et
incommutabilis et incomprehensibilis, omnipotens pater filius, et spi-
ritus sanctus. (Patet cum firmiter, de summa trinitate et fide ca-
tholica). Hanc siquidem fidem credimus cum fidei duodecim ar-
ticulis, a sanclis duodecim editis apostolicis (ut in. praeallegato
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capitulo firmiter) secundum quod tenet et asserit sacrosancta
Romana ecclesia, quae domino disponente omnium ecclesiarum '
“caput est in gralia, quia beatorum Petri 6t Pauli est sanguine con-
secrata C. 21, ¢. L. quamuis et in cap.: Fundamenta}: de electione
lib. 6. His itaque praemissis ad seriem nostrae intentionis pro~
cedamus. : '